[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2025

                                                  № 101
г. Вятские Поляны
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу муниципального образования городского округа
 город Вятские Поляны Кировской области
  «Развитие строительства  и  архитектуры» на 2020-2030 годы»
В соответствии с решениями Вятскополянской городской Думы от 17.12.2024 № 35/333 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», от 24.12.2024 № 36/346 «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 20.12.2023 № 27/235 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие строительства и архитектуры» на 2020-2030 годы», утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1680 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  «Развитие строительства  и  архитектуры» на 2020-2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 10.01.2020 № 10, от 22.01.2020 № 95, от 04.02.2020 № 202,   от 11.06.2020 № 767, от 27.10.2020  № 1264, от 15.01.2021 № 57,  от  12.11.2021 № 1656, от 14.01.2022 № 62, от 14.04.2022 № 535, от 10.06.2022 № 860, от 15.11.2022 № 1779, от 20.01.2023 № 113, от 27.04.2023 № 767,  от 22.08.2023      № 1309, от 02.10.2023 № 1530, от 23.11.2023 № 1824, от 30.11.2023 № 1877, от 19.01.2024 № 79, от 20.11.2024 № 1851), согласно приложению.
2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

Глава города Вятские Поляны

                                 В. А. Машкин
ПОДГОТОВЛЕНО

	Заведующий отделом архитектуры

администрации города,
главный архитектор
	И. Е. Губанова

                                                                      Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Вятские Поляны

от 20.01.2025                 № 101

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования
городского округа город Вятские Поляны Кировской области
«Развитие строительства  и  архитектуры» на 2020-2030 годы»
 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 10.01.2020 № 10, от 04.02.2020 № 202, от 01.06.2020       № 767, от 27.10.2020 № 1264, от 15.01.2021 № 57, от 12.11.2021 № 1656,           от 14.01.2022 № 62, от  14.04.2022 № 535, от 10.06.2022 № 860, от 15.11.2022      № 1779, от 20.01.2023 №113, от 27.04.2023 № 767, от 22.08.2023 № 1309,         от 02.10.2023 № 1530, от 23.11.2023 № 1824, от 30.11.2023 № 1877,                   от 19.01.2024 № 79, от 20.11.2024 № 1851)
1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составит
113 331,10 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 72 426,10 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 10 986,10 тыс. рублей;

средства городского бюджета – 29 918,90 тыс. рублей.

2. Абзац 1 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020 - 2030 годы составит 113 331,10 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 72 426,10 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 10 986,10 тыс. рублей;

средства городского бюджета – 29 918,90 тыс. рублей».
3. Приложение к муниципальной программе № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции.

________

	Приложение № 3

к муниципальной программе

(в редакции постановления администрации города Вятские  Поляны Кировской области

от 20.01.2025                № 101     )

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования1

	Расходы, тыс. рублей

	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры» на 2020-2030 годы»»
	всего
	2296,0
	31671,0
	42562,4
	17736,6
	4044,8
	1915,0
	1915,0
	1915,0
	6425,1
	1425,1
	1425,1
	113331,10

	федеральный бюджет
	0,00
	27335,60
	38939,70
	5454,50
	696,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	72426,10

	областной бюджет
	100,00
	248,50
	537,0
	10094,30
	6,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10986,10

	городской бюджет
	2196,0
	4086,90
	3085,70
	2187,80
	3342,2
	1915,0
	1915,0
	1915,0
	6425,1
	1425,1
	1425,1
	29918,90

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	 1
	Отдельное мероприятие  «Подготовка градостроительной документации»

	всего
	200,0
	82,5
	315,1
	430,0
	80,00
	150,0
	150,0
	150,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1857,60

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	областной бюджет
	100,0
	0,0
	183,0
	387,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	670,00

	городской бюджет
	100,0
	82,5
	132,1
	43,0
	80,00
	150,0
	150,0
	150,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1187,60

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области развития строительства и архитектуры»
	всего
	1656,0
	1710,7
	1714,1
	1776,3
	2115,8
	1765,0
	1765,0
	1765,0
	1325,1
	1325,1
	1325,1
	18243,20

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет
	1656,0
	1710,7
	1714,1
	1776,3
	2115,8
	1765,0
	1765,0
	1765,0
	1325,1
	1325,1
	1325,1
	18243,20

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Отдельное мероприятие «Стимулирование жилищного строительства и обеспечение граждан жильем»
	всего
	0,0
	1350,0
	0,0
	15,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	6365,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет
	0,0
	1350,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	6365,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отдельное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»»

	всего
	440,0
	28527,8
	40533,20
	15515,3
	1849,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	86865,30

	федеральный бюджет
	0,0
	27335,6
	38939,70
	5454,5
	696,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	72426,10

	областной бюджет
	0,0
	248,5
	354,0
	9707,3
	6,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10316,10

	городской бюджет
	440,0
	943,7
	1239,5
	353,5
	1146,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4123,10

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_________________